
 

 

 

Prot.   2444-IV.5     Bova Marina , 13/05/2019 

Codice CUP: D77I18000390007  

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line   

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.iiseuclide.gov.it   

ALL’INTERESSATA PROF.SSA 
NIGRO ERIKA  

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA- SELEZIONE ista nze per il reclutamento di N.1 
ESPERTO IN COLLABORAZIONE PLURIMA   per la realizza zione del Progetto PON/FSE  

 

 “10.2.2A-FSEPON-CL-2018-86” – Titolo A SPASSO PER L'EUROPA. 

MODULO 3 “CITTADINI D’EUROPA”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’avviso prot. 3504 del 31/03/2018  “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento della Cittadinanza Europea ”. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 
10.2.2; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 2 del 22/05/2017 e Consiglio di 
Istituto n.4 del 23/05/2017;  

VISTA   la candidatura Prot. n° 26547 del 26/06/2017 
VISTA  la nota prot. 23118 del 12/07/2018  con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “A SPASSO PER L'EUROPA”  – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-
2018-86 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 
16.375,50; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE EUCLIDE 
C.DA MONOSCALCO, BOVA MARINA, 89035 , 0965499401  

rcis01600e@istruzione.it;rcis01600e@pec.istruzione. it  

 



 

 

VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 
alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 11/09/2018 relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro 16.375,50. 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo 

VISTO   il D.I. n. 129/2018, del 8 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia 

VISTA  Il proprio  Regolamento che disciplina le procedure di selezione di Esperti Interni ed 
Esterni da coinvolgere nelle attività progettuali dei PON, approvato nella seduta del 
Consiglio Istituto del 19/12/2018. 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale 

VISTA la determina prot. 367-IV.5 del 24/01/2019 di Avvio della procedura di selezione 
interna di Tutor e Esperti ; 

VISTO l’Avviso INTERNO di selezione di Esperti e Tutor interni prot. 368-IV.5 del 
24/01/2019; 

VISTE le domande pervenute nei termini di scadenza previsti dall’Avviso di cui sopra; 

CONSIDERATO che non sono state presentate istanze interne per la figura professionale di 
Esperto per il modulo 3 “Cittadini D’europa” propedeutico al progetto 10.2.3 C 

VISTA la Determina di avvio prot 1164-IV.5 del 08/03/2019; 

VISTO  L’Avviso rivolto ad altre Istituzione Scolastiche prot 1165-IV-5 del 08/03/2019 ex art 
35 del CCNL; 

VISTO il termine di scadenza per la presentazione delle istanze previsto per il 26/03/2019; 

VISTA la determina di Costituzione della Commissione Valutatrice costituita con prot. 1730-
IV.5 del 04/04/2019; 

VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità e i curricula del Presidente e dei 
componenti della Commissione; 

VISTO il verbale di selezione delle istanze prot. 1987-IV.5 del 10/04/2019; 

VISTO il provvedimento di Aggiudicazione Provvisoria prot. 2015-IV.5 del 11/04/2019; 

Rilevato che è trascorso il termine di giorni 10 ( dieci) in assenza di reclami; 

VISTI  i controlli post aggiudicazione sulle autodichiarazioni dell’interessata aggiudicataria; 



 

L’aggiudicazione DEFINITIVA

GRADUATORIA DEFINITIVA

 “10.2.2A- FSEPON

MODULO 3 “CITTADINI D’EUROPA”

1. GRADUATORIA MODULO 
 

Progr.  Cognome e Nome

1 NIGRO ERIKA 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile esperire ricorso giurisdiz
Straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 gg. o 
pubblicazione. 

Si notifichi all’interessata. 

 

 

 

 
 

DECRETA 

aggiudicazione DEFINITIVA  della selezione di seguito indicata

DEFINITIVA N.1 ESPERTO ESTERNO TRAMITE COLLABORAZIONE 
PLURIMA 

 

 

FSEPON-CL-2018-86” – Titolo A SPASSO PER L'EUROPA.

MODULO 3 “CITTADINI D’EUROPA”  

 

 

GRADUATORIA MODULO ESPERTO “CITTADINI D’EUROPA

Cognome e Nome  
Punteggio complessivamente 

attribuito

27 

 

Avverso il presente provvedimento sarà possibile esperire ricorso giurisdizionale al TAR o Ricorso 
traordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 gg. o 

 

della selezione di seguito indicata : 

N.1 ESPERTO ESTERNO TRAMITE COLLABORAZIONE 

Titolo A SPASSO PER L'EUROPA.  

ESPERTO “CITTADINI D’EUROPA ” 

Punteggio complessivamente 
attribuito  

ionale al TAR o Ricorso 
traordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 gg. o 120 gg. dalla sua 

 


		2019-05-13T13:33:42+0200




